
ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

 

 

                                       

Delibera n.  40 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Ada Negri” di Motta Visconti riunitosi in data 19/11/2019 

presso la sede di via Don Milani, 4 

 

PRESO ATTO  della situazione finanziaria alla data del 31 dicembre 2018; 
 
VISTO       il D.I. n. 129  del 28 agosto 2019; 
 
VISTA      la proposta del Direttore SS.GG.AA. del 14 novembre 2019 e le motivazioni in essa 

contenute,  in merito alla radiazione dei RESIDUI PASSIVI es. finanz. 2017 e 2018 e le 
motivazioni in essa riportate 

 
all’unanimità, 
                                                              DELIBERA 

 
la radiazione dei residui  PASSIVI  come sotto riportato e per le motivazioni a fianco indicate: 

 
RESIDUI PASSIVI 
 

 Anno   N. Aggr. Creditore Importo € Motivazione 

2017 343 P 49 
Psicol. TUISSI ALICE 

2.009,00 Erronea liquidazione in conto competenza 
Interv.prog. DISLESSIA  
sc. primarie 

2017 344 P 49 
ENPAP 

41,00 Versam. Contrib. Su interv.Psicologa  
TUISSI 

2018 372 P 1.  
FORNERIS PAOLO 

 
132,72 

Diminuzione  interventi ATTIV.MOTORIA sc. 
Prim. Besate (minor compenso netto) as 
2018/19 

2018 373 P  
ERARIO dello STATO 

33,18 Minor versam Rit. Acconto su comp. 
Forneris  -attiv. Motoria 2018/19 

2018 374 P 44 
IRAP REGIONE 

14,10 Minor versam IRAP REGIONE su comp. 
Forneris  -attiv. Motoria 2018/19 

      

   TOTALE   2.230,00  

      

La conseguente disponibilità finanziaria concorrerà ad incrementare l’avanzo di amministrazione es. 
finanziario 2019  per successivi utilizzi, tutti gli importi  verranno riutilizzati nei progetti di competenza. 
 
 
 IL    SEGRETARIO                                                      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 (Francesca Di Gangi)                                                                       (Alessio Belloni)         
 
 
VISTO: per affissione all’albo il 25/11/2019  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           (Prof. Roberto Fraccia) 


